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ایران – سوریه در یک هشتم نهایی جام ملت ها

عملیات سرنگونی هکتور در بن خلیفه
 تیم ملی فوتبال ایران امشب از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه عبداالله بن خلیفه قطر به 
مصاف تیم ســوریه می رود تا یکی از حساس ترین بازی های چند ماه اخیر را برگزار کند. 
تیــم ملی در این دوره با کســب صد درصد برد از مرحله گروهــی پا به مرحله حذفی 
گذاشته و حالا امیر قلعه نویی امیدوار است روند بازی های بدون شکستش در تقابل های 

رسمی دست نخورده باقی بماند. درست است که سوریه به عنوان یکی از تیم های سوم 
پا به این مرحله گذاشــته ولی آنها چندان رقیب ســاده ای نخواهند بود. اگر رقبای این 
تیم در مرحله گروهی مرور شود، مشخص می شود که آنها دست به کار بزرگی زده اند. 
ســوریه در گروهی حضور داشــته که تیم های گردن کلفت اســترالیا، ازبکســتان و تیم 

ضعیف هند قرار داشته اند. این تیم بازی اش به استرالیا را با یک گل باخته، با ازبکستان 
بدون گل مســاوی کرده و با یک گل هم از سد هند عبور کرده است. به این ترتیب، آنها 
در این گروه دشــوار فقط یک بار دروازه شان باز شــده و یک بار هم گل زنی کرده اند تا با 
ثبت دو کلین شــیت مسافر مرحله حذفی شــوند. همین تک گزاره کافی است تا روشن 
کند این تیم چقدر در ســازوکار دفاعی تبحر دارد. البته که این تمام ماجرا نیســت؛ آنها 
هکتور کوپر سرشــناس را هم روی نیمکت دارند که همچنان کوهی از انگیزه است. او 
که به واســطه حضورش در فینال های مهم و شکســت  در دیدار پایانی به عنوان مرد 
نقره ای شــناخته می شود بلد اســت تیمش را چطور مقابل رقبای قوی تر از خود ارنج 
کند. شــاید همین موضوع تبدیل به بزرگ ترین دردســر امیر قلعه نویی در جدال امشب 
شــود. حتی اگر آمار خوب تیم ملی ایران در امر گل زنی که با هفت گل زده در مرحله 
گروهی همراه شــده هم جذاب به نظر برســد، باز باید مراقب رقیب مرموز امروز بود. 
تیم ملی در نیم ســاعت نخست همه دیدارهایی که تا به الان در جام ملت ها داشته در 
امر گل زنی موفق نشــان داده ولی در ۱۵ دقیقه پایانی نه تنها گلی نزده بلکه دو بار هم 
دروازه اش گشــوده شده است. پس بدیهی اســت که برای فرار از اما و اگرها، تیم ملی 
امشب باید مثل همیشه شروع کار جذابی داشته باشد و برخلاف همیشه، در ۱۵ دقیقه 
پایانی هوشــیار بماند. البته سوریه هم در طول تاریخ، رقیبی نشان نداده که بتواند برای 
تیم ملی ایران دردســر درست کند. این دو تیم تا به الان ۳۰ بار با یکدیگر بازی کرده اند 
که حاصل آنها بســیار جذاب اســت: ۱۸ برد برای ایران، ۱۱ مساوی و تنها یک برد برای 
سوریه. نکته درخور توجه اینکه تنها برد سوریه هم دقیقا ۵۰ سال پیش به دست آمده 
و بعد از آن هرگز تکرار نشده است. تیم ملی در چهار تقابل اخیری که با سوریه داشته 
درخشــیده و هرگز دروازه اش باز نشــده اســت. حفظ این روند می تواند ایران را یکی از 
مســافران مرحله یک چهارم نهایی کند. با وجود چنین آماری ولی پوست اندازی سوریه 
و چندملیتی شدن این تیم، ممکن است منجر به یک غافلگیری بزرگ هم شود. این تیم 
ملی ســوریه چندان خالص نیســت؛ یعنی از بازیکنانی که فقط سوری باشند استفاده 
نمی کند و چندین ملیت را در دل خود دارد. از بین ۲۶ بازیکن دعوت شــده به تیم ملی 
سوریه توسط هکتور کوپر، فقط هشت بازیکن در تیم های سوری عضویت دارند و الباقی 
لژیونر هستند. تیم های الکرامه، الجیش و الفتوه، سه تیمی هستند که با دو سهمیه در 
بین تیم های داخلی بیشــترین نماینده را به خود اختصاص داده اند. با این وجود در این 
تیم شاهد حضور بازیکنانی از کشورهای آرژانتین، پرو، اسلواکی، سوئد، روسیه، جمهوری 
چک، یونان، کویت، اردن، بحرین، امارات، لبنان، مالزی و عراق هستیم. نام هایی همچون 
پابلو صباغ، ماکســیم صراف، ازکیل هام، ایهم اوســو، الِمار آبراهام، آنتونیو یعقوب و... 

نشان می دهند با بازیکنانی طرف هستیم که صد درصد سوریه ای نیستند.

گزارش

مروری بر احوال امیر قلعه نویی پیش از بازی با سوریه
سیاست، عشق و کمی هم تکنیک

تیم ملی فوتبال ایران امروز در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا مقابل سوریه 
قرار می گیرد تا اولین بازی اش از مرحله حذفی را برگزار کند. امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران، روز گذشته در کنفرانس خبری نیم ساعته ای که پیش از این بازی در مرکز 
رســانه ای دوحه داشت، درباره این بازی گفت: سوریه نشان داده تیم باکیفیتی است و قرار 
است تحت هیچ شرایطی از سوی تیم ملی ایران دست کم گرفته نشود. قلعه نویی به وضوح 
از این گفت که باید تیمش منتظر بماند تا اســیر بلایی که ســر عراق آمد، نشــود. اگرچه او 
صحبت های زیادی درباره اتفاقات مختلف داشــت، ولی صحبت هایش در سه محور کلی 
خلاصه شــد: سیاست، عشق و کمی هم تکنیک. سرمربی تیم ملی ایران که مشخصا هنوز 
گذشــته را فراموش نکــرده، درباره اولین دوره حضورش در تیم ملــی که کوتاه هم بود، از 
اتفاقات سیاســی آن دوره صحبت کرد و گفت: «نمی خواهم به گذشته زیاد ورود کنم، ولی 
می توانید از یکی از خبرنگاران خارجی در نشست خبری اینجا از طرف من سؤال بپرسید. یک 
مربی را در بدترین شــرایط تاریخ فوتبال می آورند که فدراسیون رئیس ندارد، فوتبال تعلیق 
اســت و دو گروه سیاسی با هم درگیر هستند و یک مربی می آید باخت نمی دهد و میانگین 
امتیاز ۲٫۱ در هر بازی دارد و بدون باخت او را کنار می گذارند. از کنارگذاشتن خیلی ناراحت 
نبودم، از ظلم و رفتارهای بدی که شد، ناراحت بودم. فکر نمی کنم در هیچ کجای دنیا بیایند 
با گروهی این کار را بکنند. با اتفاقاتی که قبل از حضور ما در جام جهانی ۲۰۰۶ افتاده بود، ما 
کار کردیم. گروه خاصی بودند که با یک سری آدم ها از جمله من مشکل داشتند؛ به این خاطر 
آن برنامه تلویزیونی را درســت کردند و به خاطر دارم ۳۰۰ مقاله علیه من نوشــتند. خودم 
تعجب کردم که در ۳۰ ســال گذشته مقامی به دست نیاورده ایم و این همه مطلب نوشته 
شد. در سال ۲۰۰۷ مسئولیت قبول کردیم و بهترین کیفیت مان را هم در بازی با کره جنوبی 
در جام ملت های آســیا داشــتیم». او در ادامه گفت که آن اتفاق مربوط به گذشته است و 
همه را حلال کرده با این حال نمی تواند آن ماجراها را فراموش کند. سرمربی تیم ملی از این 
گفت که هنوز ترکش های آن اتفاق به سمتش نشانه می روند، ولی سعی کرد این بار از این 
بگوید که با عشق در فوتبال کار کرده است: «تا لحظه ای که حضور دارم، وظیفه ام را انجام 
می دهم. من عاشق ایران و عاشــق خدمت به جوان ها هستم. کسی که در بالاترین سطح 
مربیگری یعنی تیم ملی به مس کرمان می رود، یعنی عاشق فوتبال است. آدم های قبل از 
ما مخلص بودند و یاد دادند فوتبال عاشــقی است. در فوتبال بپرسید قهرمان جام جهانی 
۱۹۷۰ چه تیمی شد، نیاز به تحقیق دارد؛ اما اگر کار اخلاقی صورت بگیرد، در ذهن ها باقی 
می ماند. فوتبال را باید به صورت عاشقی دنبال کرد، ولی در آن سال ها نشد. گروهی که آنتن 
و قدرت داشــتند و فقط یک نفر خاص نبود، جریان ســازی و با من مخالفت کردند. بعدها 
دلایلش را فهمیدم و خیلی ها آمدند و گفتند اشتباه کردیم». بخش دیگر صحبت های امیر 
قلعه نویــی، امیدوارکننده تر بود. او ضمن انتقاد از اینکه بازیکنان تکنیکی در این دوره کمتر 
شده اند، از تصمیم بازیکنانش برای رقم زدن اتفاقات بزرگ در این جام صحبت کرد: «مترصد 
بازی هجومی هستیم؛ چون باید کاری کنیم که مردم از فوتبال لذت ببرند. بازیکنان وظیفه 
دارند طوری عمل کنند که افکار تاکتیکی کادر فنی به اضافه توانایی فنی شان را در زمین به 
اجرا درآورند. به بازیکنان گفته ایم این فرامین تاکتیکی اســت، ولی توانایی های فردی تان را 
بهتر انجام دهید؛ به ویژه در یک سوم دفاعی حریف. این خاصیت فوتبال ایران است. هرچند 
تکنیک ها ضعیف شده است، ولی می بینید چه از نظر قدرت بدنی و چه تکنیک می توانیم 
در دنیا حرفی برای گفتن داشــته باشیم. امیدوارم بازیکنان فرامین تاکتیکی را انجام داده و 
اشتباهات فردی را کمتر کنند و از توانایی های تکنیکی شان به نحو احسن بهره بگیرند. چون 

خودم بازیکنی تکنیکی بودم، بازیکن را از نظر تکنیکی محدود نمی کنم».

کمترکســی فکرش را می کرد؛ اینکه عــراق، تیمی در قامت 
یکــی از مدعیان حضــور در جمع چهار تیم پایانــی، این قدر زود 
ماجراجویی اش در جام ملت های آســیا به پایان برســد. این تیم 
که با خلق شگفتی توانسته بود ژاپن مدعی را در مرحله گروهی 
شکست دهد و به عنوان صدرنشین به مرحله حذفی صعود کند، 
دوشنبه شب در بازی یک هشتم نهایی به مصاف تیم اردن رفت. از 
آنجا که اردنی ها یکی از تیم های صعودکننده به عنوان تیم سوم 
بودند، روی کاغذ شــانس پیروزی عراق بســیار بیشتر بود. نتیجه 
ولی چیزی نشــد که قابل پیش بینی باشد؛ اردنی ها ۳ بر ۲ برنده 
شدند تا شــاید یکی دیگر از غافلگیری های این جام را رقم بزنند 
و عــراق را در زودترین حالت ممکــن در مرحله حذفی به خانه 
بفرســتند. فارغ از اتفاقات فنی که در این بــازی رخ داد، قضاوت 
علیرضا فغانی، داور ایرانی که این روزها به عنوان نماینده استرالیا 
در جام ملت ها ســوت می زند، حسابی خبرســاز شد. فغانی در 
این دیدار تصمیم سرنوشت سازی گرفت و ستاره خط حمله تیم 
عــراق را در میانه های نیمه دوم و درســت پــس از گل زنی او، از 
زمین مسابقه اخراج کرد. پس از آن تصمیم، عراق بازی را واگذار 
کرد تا حملات به این داور ایرانی شدت بیشتری پیدا کند. بازیکنان 
عراق نسبت به این تصمیم فغانی معترض بودند و بعد از بازی در 
کنفرانس خبری هم سرمربی تیم ملی عراق از این گفت که داور، 
برد تیمش را دزیده است. از همه جنجالی تر ولی تصمیم علیرضا 
فغانی برای اخراج بازیکن عراق بود. در این زمینه روایت ها متعدد 

اســت؛ تعدادی می گویند چون این بازیکن بعــد از گل زنی، ادای 
خوشــحالی پس از گل بازیکنان اردن را درآورده و باعث تحریک 
تماشــاگران شــده، کارت زرد دوم را گرفته و اخراج شــده است. 
عــده ای دیگر از این می گویند که بی اعتنایی بازیکن عراق به تذکر 
فغانی مبنی بر زودبرگشــتن به زمین مسابقه و وقت کشی بیش 
از انــدازه او منجر بــه دریافت کارت زرد دوم و اخراجش شــده 
اســت. در این بین، ویدئویی هم در شــبکه های مجازی دست به 
دست شده که نشــان می دهد بازیکن عراق حرکت ناشایستی را 
در مواجهه با هواداران اردن انجام می دهد که ظاهرا این حرکت 
از دید علیرضــا فغانی پنهان نمانده و او را جریمه کرده اســت. 
عراقی ها ولی حاضر به پذیرش هیچ کدام از این موارد نیســتند و 
همگی به شدت از دست فغانی ناراحت هستند. آنها با حضور در 
صفحه مجازی این داور خشم خودشان را ابراز کردند ولی ادبیات 
زننده باعث شد تا فغانی محدودیت هایی برای اینستاگرامش در 
نظر بگیرد. این خشــم نزد هواداران تیم ملی عراق که خودشان 
را به دوحه رســانده بودند هم به وفور دیده می شد. آنها هر بار با 
دیدن ایرانی ها به این مورد اشاره داشتند که «علیرضا» سر تیمشان 
را بریده است. یکی از هواداران تیم ملی عراق دراین باره می گوید: 
«عراق به علیرضا باخت. الان همــه عراقی ها خیلی واضح این 
موضــوع را درک می کنند که علیرضا مرد بدی اســت. این حرف 
را فقط برای این بازی نمی گویم. او چندین بار اســت که برای تیم 
ملی عراق ســوت می زند و تیم ملی این کشــور را آزار می دهد. 

اصلا مگر می شود یک بازیکن را به دلیل انجام خوشحالی جریمه 
کــرد؟». او در واکنش به این موضوع کــه بازیکن تیم ملی عراق 
حرکت ناشایســتی انجام داد هم می گوید: «به هر حال در چنین 
شــرایطی انتظار می رود که داور هنوز به بازیکن تیم یک شانس 
دیگر بدهد. علیرضا به تنهایی باعث باخت عراق شــد و بسیاری 
این موضوع را به خوبی می دانند». عراقی ها در دوحه حســابی 
از دســت داور ایرانی عصبانی بودند ولی مشخصا آنها هیجانی 
نســبت به این مورد واکنش نشان می دهند. با این حال و با وجود 
دلخوری ای که شکل گرفته، هوادار تیم ملی عراق درباره تیم ملی 
ایران حرف های مثبتی می زند: «شــانس قهرمانی؟ به نظرم تیم 
ملــی ایران. من دو تیــم ایران و قطر را در این دوره از مســابقات 

تیم های آماده ای دیدم. ایــران بازیکنان باکیفیتی دارد و به نظرم 
آنها شــانس اصلی قهرمانی در این مسابقات هستند». البته این 
هوادار و دوستان همراهش با شهرهای ایران هم کم و بیش آشنا 
هســتند. آنها از مشــهد حرف می زنند و می گوینــد: «ما به ایران 
ســفر کرده ایم. به مشهد رفته ایم. شما مشهدی هستید؟». وقتی 
اســم تهران به میان می آید می گویند: «آهــان، تهران (حضرت) 
معصومه قم. ما به تهران (حضرت) معصومه قم هم رفته ایم. 
البته به شمال ایران هم سفر کرده ایم و جای بسیار خوبی است». 
این تعاریف از تیم ملی و شناخت از ایران ولی باعث نمی شود که 
داســتان قضاوت علیرضا فغانی از یاد آنها برود: «امان از دست 

علیرضا. او با عراق مشکل دارد».

ناراحتی شدید عراقی ها از دست داور ایرانی
علیرضا مرد بدی است
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